

Construcția sistemului de alimentare cu apă a comunilor Cuhulestii de Sus, Cuhulestii de Jos, r-ul Floresti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lusta cu cantitati de lucrari nr. 2/16

Valoarea de deviz 72 258,264 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,940	1 216,068 0,000	3 575,239 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	24,500	92,700 92,700	2 271,150 2 271,150
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	73,500	8,100 8,100	595,350 595,350
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,450	289,994 0,000	710,486 0,000
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	73,500	40,050 39,150	2 943,675 2 877,525

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	2,450	1 009,863 396,900	2 474,165 972,405
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50mm	m	350,000	36,867 2,430	12 903,450 850,500
8	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, (Teu d 90x50mm)	buc	1,000	184,160 45,000	184,160 45,000
9	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. (Teu d=75x50mm)	buc	1,000	174,060 45,000	174,060 45,000
10	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm.(Teu EF d=50mm)	buc	1,000	139,360 36,000	139,360 36,000
11	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm.)Mufa EF d=50mm)	buc	11,000	128,250 36,000	1 410,750 396,000
12	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Dop EF d=50mm)	buc	3,000	118,150 36,000	354,450 108,000
13	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	350,000	7,380 1,800	2 583,000 630,000
14	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	350,000	0,275 0,184	96,075 64,575

1	2	3	4	5	6	7
15		Foraj orizontal 2 buc, L=12m.		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
16	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc	2,000	3 660,150 2 190,150	7 320,300 4 380,300
17	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	m	24,000	306,414 107,100	7 353,936 2 570,400
Total			lei			45 089,606
Asigurarea sociala si medicala				22,50 %		3 564,496
Transportarea materialelor				7,00 %		958,833
Total				100,00 +		49 612,935
Cheltuieli de regie				14,50 %		7 193,876
Total				100,00 +		56 806,811
Beneficiu de deviz				6,00 %		3 408,409
Total Lucrari de constructie						60 215,220
Incluziv salariu						15 842,205
Total			lei			60 215,220
TVA				20,00 %		12 043,044

Total deviz: 72 258,264
Incluziv salariu 15 842,205

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)